



Łódź, 31 lipca 2024 roku

Sejmik Województwa Łódzkiego

PETYCJA

W sprawie podjęcia inicjatywy mającej na celu zmianę przepisów prawa, tj. uchwały nr LVIII/656/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 27 czerwca 2023 r.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach działając w interesie publicznym, niniejszym składam petycję w sprawie podjęcia inicjatywy mającej na celu zmianę wyżej wskazanej uchwały.

Uzasadnienie

Wynagrodzenie egzaminatorów województwa łódzkiego nie jest odpowiednie w związku z kluczową rolą, którą egzaminator pełni w procesie zdobywania uprawnień do kierowania pojazdami. Praca, która ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest bardzo nisko wynagradzana. Uchwała obowiązująca od 1 lipca 2023 r. usankcjonowała zarobki egzaminatora na poziomie płacy niewykwalifikowanego robotnika. Zarobki egzaminatorów w innych regionach Polski są znacznie wyższe, choć zakres obowiązków związanych z pracą na tym stanowisku jest identyczny. Sytuacja taka prowadzi do tego, że za kilka lat egzaminatorów chcących podjąć zatrudnienie w tym zawodzie po prostu zabraknie. Apelujemy o uregulowanie warunków płacy tej grupy zawodowej aby zapewnić ciągłość i skuteczność zdobywania uprawnień kierowcy w województwie.

Według danych uzyskanych przez naszą organizację na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej (stan na 31 maja 2024 r.) na najniższym poziomie uprawnień – egzaminator przeprowadzający egzaminy tylko w zakresie kategorii B prawa jazdy otrzymuje 4360 zł. brutto pensji zasadniczej (egzaminator zatrudniony w Łodzi) nieco więcej - 4500 zł. zarabia egzaminator w Piotrkowie i Sieradzu - jednocześnie jest to najwyższa kwota

wynagrodzenia zasadniczego przewidziana uchwałą. Uchwała przewiduje również dodatek zadaniowy w wysokości do 2100 zł brutto i taka kwota jest już wypłacana tym egzaminatorom, których uprawnienia to jedna kat. do egzaminowania - kat. „B” prawa jazdy.

Ci, którzy egzaminują w zakresie dwóch kategorii prawa jazdy otrzymują maksymalne przewidziane uchwałą wynagrodzenie zasadnicze i maksymalną kwotę dodatku zadaniowego – odpowiednio 5787 i 2700 zł. brutto.

Posiadający uprawnienia w zakresie trzech kategorii prawa jazdy otrzymują maksymalne określone w uchwale wynagrodzenie zasadnicze 5144 i 3103 zł. brutto wynagrodzenia dodatku zadaniowego – kwota dodatku nie jest kwotą maksymalną przewidzianą w uchwale w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów, ale do kwoty maksymalnej brakuje niespełna 200 zł.

Posiadający uprawnienia do egzaminowania w zakresie czterech kategorii prawa jazdy otrzymują wynagrodzenie zasadnicze w maksymalnej kwocie przewidzianej w uchwale 6430 zł., dodatek zadaniowy to 3480 zł. brutto – maksymalna kwota dodatku zadaniowego przewidzianego w tabeli miesięcznych stawek dodatku zadaniowego to 3900, więc możliwa jest podwyżka w dodatku zadaniowym dla tej grupy pracowników o 420 zł. brutto.

Dane uzyskane na podstawie ustawy o dostępie do informacji przekazujemy w załączniku do petycji.

Apelujemy o zmiany w tabeli zaszeregowania stanowisk i miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego egzaminatorów oraz w tabeli miesięcznych stawek dodatku zadaniowego.

Proponujemy treść § 10 w brzmieniu: „Egzaminatorowi posiadającemu uprawnienia do przeprowadzania egzaminów na kategorię: B+E przysługuje miesięczny dodatek w wysokości 200 zł, egzaminatorowi posiadającemu uprawnienia do przeprowadzania egzaminów na kategorię C+E przysługuje miesięczny dodatek w wysokości 300 zł, egzaminatorowi posiadającemu uprawnienia do przeprowadzania egzaminów na kategorię D+E przysługuje miesięczny dodatek w wysokości 150 zł.”.

Proponowana treść tabeli zaszeregowania stanowisk i miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego egzaminatorów:

L.P.	Stanowisko	Kategoria zaszeregowania	Zakres uprawnień do egzaminowania	Stawki miesięcznego wynagrodzenia w złotych
1	Egzaminator I stopnia	IV	cztery kategorie prawa jazdy	11000-12500
2	Egzaminator II stopnia	III	trzy kategorie prawa jazdy	9000-10500
3	Egzaminator III stopnia	II	dwie kategorie prawa jazdy	7000-8500
4	Egzaminator IV stopnia	I	jedna kategoria prawa jazdy	5000-6500

Proponowana treść tabeli miesięcznych stawek dodatku zadaniowego:

L.P.	Wynikające z posiadanych uprawnień kategorii, na jakie egzaminator przeprowadza egzaminy na prawo jazdy	Kwota w złotych
1	jedna kategoria	2500
2	dwie kategorie	3000
3	trzy kategorie	3500
4	cztery kategorie	4000

Ponadto wnosimy o wprowadzenie punktu o corocznej waloryzacji powyższych stawek wynagrodzeń, ujętych w odpowiednich tabelach stawek wynagrodzeń i dodatków, o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszany przez Prezesa GUS za poprzedni rok kalendarzowy. Powyższe rozwiązanie było proponowane w poprzedniej kadencji Sejmiku Województwa Łódzkiego głosami radnych klubu Koalicji Obywatelskiej, jednak nie znalazło akceptacji większości rządzącej.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o podjęcie kroków zmierzających do zmiany Uchwały nr LVIII/1656/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego, jednocześnie wyrażam gotowość do podjęcia konsultacji treści ewentualnych zmian.